2019年 11月 10日

我孫子市議会議員選挙立候補の皆さま

我孫子市民会館再建連絡会

代表 縄野光孝（我孫子市民ﾌｨﾙﾊｰﾓﾆｰ管弦楽団）

電話/FAX：04-7185-0579 E-MAIL：BZZ02144@nifty.ne.jp

http://abikohall.client.jp/

新文化ホール建設についてのおたずね

拝啓 菊花の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

今般、2019 年の我孫子市議会議員選挙に立候補されました皆さまに、市民会館再建

についてのご意見を頂戴したく、ご連絡を差し上げました。以下の質問にメールまたは

FAXでのご回答をよろしくお願いいたします。頂戴いたしましたご回答は当連絡会ホー

ムページにて順次公開し、当連絡会の加盟団体に連絡いたします。

なお、誠に勝手ながら締め切りを 11 月 15 日（金）午後 5 時とさせていただきます。

選挙期間中でご多忙のところを恐縮ですが、何とぞよろしくお願いいたします。

記

我孫子市民会館再建連絡会が 2006 年 9 月 4 日に提出した「市民会館早期再建に関す

る要請について」の陳情は、2006 年 12 月 25 日の我孫子市議会本会議において、全会

一致で採択されています。しかしながら、新文化ホールはまだ建設されていません。

質問：新文化ホールは必要とお考えでしょうか。

１．必要（建設時期について A～Cのいずれかを選んでください）

A：約 5年（2026年前後）で建設すべき

B：約 5年～10年（2026 年～2030年）で建設すべき

C：10年以降（2031 年～）に建設すべき

２．不要

３．コメントがあればお願いします（                     ）

以上

(高橋が作るなら、記より上

の部分は以下の感じです)

新 文

化会館についてのおたず

ね

拝啓 菊花の候、時下ます

ますご清祥の段、お慶び申

し上げます。

今般、2019 年の我孫子市

議会議員選挙に立候補され

ました皆さまに、市民会館

再建についてのご意見を頂

戴したく、ご連絡を差し上

げました。以下の質問にメ

ールまたは FAX でのご回答

をよろしくお願いいたしま

す。頂戴いたしましたご回

答は当連絡会ホームページ

にて順次公開し、当連絡会

の加盟団体に連絡いたしま

す。

なお、誠に勝手ながら締

め切りを 11 月 16 日（金）

午後 5 時とさせていただき

ます。選挙期間中でご多忙

のところを恐縮ですが、何

とぞよろしくお願いいたし

ます。

敬具

mailto:BZZ02144@nifty.ne.jp

私ども我孫子市民会館再建連絡会は、市内 21 の文化団体（現在 22 団体）が参加し、

2007 年 3 月に閉鎖された我孫子市民会館に代わる新しい文化ホールの建設を促進する

ために様々な活動を行っています。2006年 8月 29日に福嶋市長（当時）宛に「我孫子

市民会館再建のお願い」の文書を 6,898 名の署名簿とともに提出（10 月 16 日に 1,371

名の追加署名簿を提出）したほか、2006 年 9 月 4 日に「市民会館早期再建に関する要

請について」との陳情を我孫子市議会に対して行っています（同年 12月 25日の市議会

本会議において採択）。また、最近では、イメージ・キャラクターおよびキャッチコピ

ー、ならびにイメージ・キャラクターの愛称を広く一般から募集して策定し、現在これ

らを活用しながら運動を進めるとともに、市民会館再建のための募金活動も行っていま

す。

市民会館再建連絡会ホームページ：http://abikohall.client.jp/

我孫子市民会館再建連絡会参加団体（2019年 11月 1日現在 22団体/五十音順）

我孫子オーディオファンクラブ/我孫子合唱連盟 ※2/我孫子市軽音楽協会/我孫子市

子ども会育成連絡協議会/我孫子市民フィルハーモニー管弦楽団/あびこ市民ミュージ

カル制作の会/我孫子吹奏楽団/我孫子市文化連盟 ※1/ABIKO POPS/泉創作舞踊研究会/

ヴィヴァ・マンドリーノ/柏ジュニアストリングオーケストラ/市民劇団あびこ舞台/新

市民ホール建設促進会議/高橋美代子創作バレエ研究所/仲郁子創作舞踊研究所/ネット

ワーク”翔 21”/MANAMI ジャズダンススタジオ/みらくる/OTO工房 (キーボードアンサ

ンブル)/明治大学校友会我孫子地域支部 （明大マンドリン倶楽部演奏会開催事務局）

八日会/若松長寿会

※1我孫子市文化連盟の内訳（2017年 8月 31日現在）

我孫子市芸術舞踊協会／我孫子市三曲協会／我孫子市美術家協会／我孫子市囲碁連盟

／我孫子華道連盟 ／我孫子市歌謡連合会／我孫子菊花会／我孫子きもの教育協会／我

孫子市吟詠連盟／我孫子市軽音楽協会／我孫子さつき会／我孫子市茶道連盟／我孫子

市手工芸連盟／我孫子将棋同好会／我孫子市書道連盟／我孫子市短歌連盟／我孫子東

洋蘭友の会／我孫子日本舞踊協会／我孫子市俳句連盟／あびこ舞台／我孫子市舞踊連

盟／我孫子盆栽・山野草クラブ／我孫子市民謡連合会／我孫子市謡曲連合会／我孫子洋

蘭会／我孫子アルゼンチンタンゴ協会／我孫子市 ALOHA 協会／我孫子野外美術協会／

けやきウインドアンサンブル／アフィネス・マジシャンズ・クラブ／我孫子アンサンブ

ル協会（以上 31団体）

※2我孫子合唱連盟の内訳（2017年 8月 30日現在）

葦笛／あびこエコーズ／我孫子市民合唱団／コール・ヴォンネ／アンサンブル・レオー

ネ／女声合唱団 ミューズ／女声合唱団 回転木馬／コール・てが／コール・ピュア／

混声合唱団「響」／男声合唱団シャウティング・フォックス／女声合唱団 布佐ポピー

ズ／女声合唱団「道」／女声合唱団 ラ・メール／長寿大学コーラスクラブ／アンサン

ブル・フローラ／川村学園女子大学児童教育学科女声合唱団／Coro Tutti／我孫子市役

所合唱団ひだまり（以上 19団体）

http://abikohall.client.jp/